
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 878/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen liikenteen katkaisemisesta mielen-

osoitustarkoituksessa poliisin avulla 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Minna Reijosen /ps näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 878/2020 vp: 

Onko ministeriö hyväksymässä julkisen tien käytön häiriintymisen jopa sallimalla liiken-

teen katkaisun ja estämällä tien käytön mielenosoitustarkoituksessa poliisin avustuksella 

ilmoituksen perusteella? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Rauhanomaisilla mielenosoituksilla on lähtökohtaisesti vahva suoja Euroopan ihmisoikeussopi-

muksen ja ratkaisukäytännön valossa, jota voidaan rajoittaa vain erityisin perustein. Perustuslain 

mukaan jokaisella on oikeus lupaa hankkimatta järjestää kokouksia ja mielenosoituksia sekä osal-

listua niihin. Perustuslain mukaan julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuk-

sien toteutuminen. 

Kokoontumislaissa säädellään kokouspaikoista ja niitä koskevista rajoituksista. Yleisen kokouk-

sen saa järjestää ulkona yleisellä torilla, aukiolla, katualueella tai muussa sellaisessa kokoustar-

koitukseen soveltuvassa yleisessä paikassa. Jos yleisen kokouksen järjestäminen ilmoitetussa pai-

kassa vaarantaa ihmisten turvallisuutta, aiheuttaa huomattavaa haittaa ympäristölle tai vahinkoa 

omaisuudelle, häiritsee kohtuuttomasti muun muassa sivullisia tai liikennettä, poliisi voi yhteys-

henkilön kanssa neuvoteltuaan osoittaa kokouksen siirrettäväksi toiseen, kokouksen tarkoituksen 

kannalta sopivaan paikkaan. Edellytyksenä kuitenkin on, että häiriön voidaan katsoa objektiivisin 

perustein ylittävän kohtuuden rajat. 

Mielenosoituksia koskevista rajoituksista päätetään kokoontumislaissa säädetyillä tavoilla itse-

näisesti poliisissa eikä sisäministeriöllä ole roolia tässä päätöksenteossa. 

Helsingissä 11.12.2020 

Sisäministeri Maria Ohisalo 
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